[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.07.2016                                                                                                    № 179
	Об утверждении Комплекса мер по развитию торговли продукцией местных производителей, в том числе с организацией работы автолавок на территории МО «Поселок Вольгинский», на 2016 год»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления администрации Петушинского района от 30.05.2016 №1101 «Об утверждении Комплекса мер («дорожная карта») по развитию торговли продукцией местных товаропроизводителей, в том числе  с организацией работы автолавок, на 2016 год», а также в целях развития торговли продукцией местных товаропроизводителей,
постановляю:
1. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») по развитию торговли продукцией местных товаропроизводителей, в том числе с организацией работы автолавок на территории МО «Поселок Вольгинский» (далее-«дорожная карта»), на 2016 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
поселка Вольгинский                                                                              В.В. Гаранин
Приложение
к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от 14.07.2016  № 179
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Мероприятия по продвижению продукции

	1.1.
	Проводить мониторинг наличия продукции местных товаропроизводителей в магазинах сетевых структур
	ежеквартально
	МКУ «АХЦ»

	1.2.
	Формировать положительный имидж продукции владимирских товаропроизводителей
	в течение
года
	МКУ «АХЦ»

	2.
	Создание  базы данных

	2.1.
	Составить и поддерживать в актуальном состоянии реестр объектов фирменной торговли местных товаропроизводителей
	в течение
года
	МКУ «АХЦ»

	2.2.
	Подготовить и разместить на сайте реестр специализированных площадок для организации нестационарной и мобильной торговли продовольственными товарами местных производителей
	июль
	МКУ «АХЦ»
ОУИиЗ

	2.3.
	Подготовить и разместить на сайте информацию о дополнительных площад-ках (местах на улице) для организации сезонной торговли плодоовощной продукцией
	июль
	МКУ «АХЦ»
ОУИиЗ

	3.
	Организация ярмарочной и выездной торговли, в том числе с автолавок

	3.1.
	Определить специализированные площадки, для организации торговли «от производителя»
	июль
	МКУ «АХЦ»
ОУИиЗ

	3.2.
	Организовывать сезонную продажу картофеля и овощей местных производителей, в том числе путем проведения ярмарок «выходного дня»
	сентябрь-ноябрь
	МКУ «АХЦ»